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Az áldatlan állapotok.
Hetek előtt már azt lehetett volna 

hinni, hogy az ország politikai helyzete 
már nem lehet bonyolódottabb s ime, 
azóta napról-napra jobban bonyolódik 
az a dolog, amit a félhivatalos műnyelv 
„áldatlan állapotának nevez. Mert neki 
csak az volna „áldott állapot", ha min­
den úgy menne, ahogy Bécs paran­
csolja.

Ennek pedig akár oldódik meg a 
válság bonyodalma hamaroson, akár 
nem, már vége van. A nemzeti követel­
ményeket többé lefújni már semmiféle 
halogatással nem lehet. Ma már egyre 
többen nyilatkoznak meg mellette a vi­
déki szabadelvű-pártok is Es kénytele­
nek pártjaikkal tartani a képviselők Ma 
már ott vagyunk, hogy Münich Aurél 
is kijelentette álláspontját a nemzeti 
követelések jogosultsága mellett, pedig 
talán felőle gondolták a legkevésbbé, 
aki ,a delegációk ülésein, mint előadó, 
elég gyakran azonosította magát a bécsi 
kívánalmakkal. Ez mutatja legjobban 
a helyzet komoly voltát s az ország

T Á R C A .

Ssdeklés.

Ne vesd a szememre, hogy áruló lettem ! 
Könyörgöm: ne mondd, hogy rútul megcsal- 
Uj kínokkal te is ne tetőzd életem ! |tálak !
Gyötrelmet, eleget hoz úgy is minden nap!

Uj üdvöt hozott már neked uj szerelem ! 
Láttam : arcod piros, a szemed úgy ragyog ! 
Boldogtalan kettőnk közül csak én lettem, 
Sivatagban járó csak én. csak én vagyok.

Akkor tovaüzött hatalmas végzetem,
Hányszor sirattalak a bánat éjein !
Ha tudnád, mit kellett azóta szenvednem : 
Jönnél és áztatnád könnyekkel sebeim.

De én nem kívánom, hogy engem megsirass! 
Csak az emlékezés gyönyörét hagyd nekem ! 
Valami rejtőkben, mint porba bukott sas,
En is csak bevégzem elfáradt eleiem !

Barta  bajos .

hangulatát. Az a tény, hogy egyre- 
másra nyilatkoznak meg a kormány- 
párti kerületek is, nyilt állásfoglalást 
kivánva képviselőiktől. A kocka meg­
fordult. Követutasitási joguk nincsen 
a kerületeknek, mint volt a régi rendi 
világban, de van határozati joguk s 
az előtt kénytelen meghajolni a kép­
viselő, ha csakugyan képviselni akarja 
pártját s nem óhajt olyan bizalmat­
lansági nyilatkozatot, amelynek azután 
vagy rögtöni lemondás, vagy a követ­
kező választáson biztos bukás a vége.

A körülményeknek ez a kényszerítő 
hatása odáig terjed, hogy valószinü- 
leg többsége lesz az összehívandó 
országgyűlésen annak a debreczeni fel­
iratnak, amely a nemzeti jogok követe­
lésének ad kifejezést

Mert az országgyűlést össze fogják 
hivni, akár van megoldás, akár nincs. 
Erre több különféle ok van. Egyik, 
hogy a mandátum nélkül való minisz­
terelnök és társainak a dolgai a nyil­
vánosság előtt ellenőriztessenek. A má­
sik. hogy a Tisza István kikotytyantott 
fecsegéseire az országgyűlés képviselő­

háza megillető feleletet adjon. Végül
pedig a visszatartott hároméves katonák,
az újoncok úgynevezett önkénytes sze-

ügyében is szót kell emelni és
tisztázni a kormány szándékait.

*

A király, a minisztereket is bele­
értve, mintegy harmincszor fogadta 
kihallgatáson tanácsosait s nem birt 
velük .eredményre jutni. Nyilvánvaló, 
hogy a tanácsosok két részre oszoltak. 
Egyik rész kész politikai programmot 
terjesztett elő, amelynek alapján a vál­
ságot sikeresen megoldhatónak vélte, 
mig a másik politikai programmot várt, 
amelynek alapján meg kellene oldani a 
válságot. De egyik sem vált be. Egyik 
kínált programm sem tetszett. Egyik nem 
tetszett ott, a másik nem tetszett itt. 
Közben érvényesültek a titkos befolyá­
sok. A titkos tanácsosok huszonkét ki­
hallgatása eredménytelenül múlt el, leg- 
fölebb annyiban volt eredményes, hogy 
diszkreditálták egymást a király előtt. 
Aki elutazott S hogy mikor fog visz- 
szatérni, nem bizonyos.

Hát jól mondja a félhivatalos, hogy 
ez „áldatlan állapot1'. Az, de nem a

5*iros szekfü.
Irta: Martos Ferencz

A virágkereskedői üvegházában magasra 
nyúló kaktuszok és pálmák, illatos narancs­
os citromfák tövében jó csomó szekfü virág­
zott, sárga, fehér és piros színben. A fehérek 
gyöngédek voltak és álmadozók, a sárgák 
szerelmeskedő természetűek, a pirosak feltű­
nésre vágyók. A kertész minden reggel jó 
csomót szakított belőlük, a napi szükségletre. 
Ilyenkor sóhajtozott a szckfü-virág: a fehér 
menyasszonyi bokrétába, epedő szív fölé kí­
vánkozott, a sárga perzselő szemű asszony 
éj fekete hajába, a piros pedig egy tüzes kép­
viselő gomblyukába vágyódott, mely minden 
délután, napjában kétszer megkövetelte áldo­
zatát.

Persze, kevésnek adatott ez álmok meg­
valósulása: legtöbb a kirakatban hervadt el, 
mások rengeteg koszorúk virágözönébe fölad­
tak. Ettől a sorstol legjobban egy gyönyö­
rűen kinyílt piros szekfü rettegett. Szeles, 
pompázó szirmai rémülten borzongtak a ker­
tész közeledtére. Végtelenül nagyravágyó volt, 
úgy érezte, hogy nagy célokra van teremtve 
s jogosan megkívánhatja a képviselői gomb­
lyukban való nyilvános szereplést.

Igazán szép virág mondta a kertész,

amikor letépte ezt a képviselő urnák 
k ülőjük.

A szekfü diadalmasan rázkódott meg, végre 
teljesültek vágyai. Egyenruhás inasnak adták 
kezébe, aki óvatosan vitte a pazar fény nyel 
berendezett lakásba. A képviselő éppen mu­
latságba készült, tükör előtt áll és nyakken­
dőjét igazgatta. Pompás frakkja a karosszé­
ken hevert s az inas beletüzte a szekfüt. De 
a tii elcsúszott kezében s a szárat nem fúrta 
át; szabadon, sértetlenül, bár kissé bizony­
talanul ült tehát a szekfü dicsőséges helyén, 
hol nemsokára száz kiváncsi tekintet hódo­
latát fogadja.

A képviselő felöltőt vett, amelyet csak bál­
terem ajtajában vetett le. Milyen szerencsét­
lenség ! A surlódó kabát elszakította helyéből 
a szekfüt, mely keresztülcsuszott a gomb­
lyukon s a kabátszárny alatt lapult meg. 
Eléggé biztos hely, de vége a nyilvános sze­
replésnek : senki sem láthatja többé.

Ám alig tett pár lépést a képviselő, a 
szekfü szive megdobbant. Noha nem látszott, 
róla beszélt valaki.

Egy másik képviselő mondta:
Ej öregem, hát te inkognitóban jársz ? 
Miért ?
Szegfűd nélkül bizonyos, hogy senki 

sem ismer rád.
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nemzet részéről. Mert a nemzet csak 
törvényben befektetett jogait akarja az 
életben, a gyakorlatban is érvényesülve 
látni s az csak hatalmi részről tekinthető 
áldatlan állapotnak, ha valaki a szent 
jogaihoz ragaszkodik A nemzet pedig 
ebben az álláspontjában megmarad, ha 
bármi történik is. A vétkes az. aki ve­
teknek tartja a jogok követelését. A 
vétkes az, aki elfeketiti a korona előtt 
a nemzetet s nem engedi meg az őszinte 
megnyilatkozást. E nélkül pedig nem 
oszlódnak el a félreértések. A homály 
tovább tart, a nemzet izgatottsága fo­
kozódik. Mindez azért, mert osztrák 
nézetek szerint a törvényes jogok csak 
azért vannak a papiroson, hogy ne 
adassanak meg.

Ez csakugyan „áldatlan állapot4'.

Midász király fülei.
A görög mythos fénykorában, mikor 

még nem resteltek az istenek a földön 
járni kelni s az emberekkel szóba állni, 
hogy, hogy nem, Midász frigiai királyt 
valami csiny miatt szamár fülekkel tisz­
telte meg Apolló, a napisten.

Szégyelte nagyon a király ezt az 
emberhez nem illő testi díszben való 
túltengést — és ebben a tekintetben 
erősen külömbözött felfogása a mai ko­
rétól, mert mig ő tudatával birt szamár 
füleinek, addig ma sokan vannak, akik 
ezt magokról elismerni nem akarván, 
önmagukat is áltatják, — de bármeny­
nyire szégyelte is Ő felsége — vagy 
tudom is én, hogyan titulálták abban 
az időben ő fülességét — ezeket a fur­
csa isteni ajándékokat, a világ előtt * l

eltitkolni minden törekvése dacára kép­
telen volt.

Tudva levő dolog, hiszen ma is úgy 
van, hogy az emberek szamárságát leg­
hamarabb azok fedezik fel, akik az 
illetőkkel legközelebbi érintkezésben van-n
nak ; miután pedig Midász királylyal, a 
feje révén az udvari borbélya került a 
legközvetlenebb érintkezésbe, ennél fog­
va mi sem természetesebb, minthogy 
ezeket az apollói rendjel-pótlékokat a 
borbély fedezte fel először.

Megrémült a bricó, hogy ti toalett 
titkok során ilyen nagy intimitásba ke­
rült a királylyal és — főleg miután ez 
életveszélyesen fenyegette az esetre, ha 
erről egy teremtett léleknek szólni me­
részel — ünnepélyes esküvel fogadta, 
hogy soha senkinek el nem árulja a 
nagy smukkokat.

Tudhatjuk azonban korunk fésülőnéni­
kéiről, mennvire határos a lehetetlen«/
séggel titkot tartani a frizör természet­
nek s igy elképzelhetjük, milyen lelki 
és lelkiismereti kinok gyötörték a bol­
dogtalan borbélyt, mert titkán túl nem 
adhatott.

Hosszas fejtörő vajúdás után aztán 
rájött, hogy ő csak azt Ígérte a király­
nak, hogy senkinek el nem árulja őt, 
— egy földbe vájt lyuk pedig még 
nem valaki: kiment tehát a mezőre, ott 
lyukat vájt a földbe és hogy lelkén 
könnyítsen, abba kiáltotta bele „Midász 
királynak szamár fülei vannak !“ !

Ám a titok igy is köztudomásúvá 
lelt. A lyuk körül nádberek nőt, ennek 
levelei suhogva, zizegve fecsegték to­
vább a hirt: „Midász királynak sza­
márfülei vannak !“ „Midász királynak 
szamár fülei vannak !“

*
Si vit va csapott keresztül a városi 

székház hivatalszobáinak megáporodott

Csakugyan . . . úgy látszik, hogy cl- j 
vesztettem.

Megtapogatta gomblyukát, a földre nézett, 
keresgélt, majd vállat vont s tovább ment. 
(Ah! mily diadal! Már ismét róla beszélnek! 

ujongott a szék fii. )
Képviselő úr mosolygott csipke legye­

zője mögül egy rózsás arcú asszonyka ön 
már a virághoz is hűtlen ?

— A virág hűtlen hozzám, bárónő.
Inkább azt hiszem, hogy köpönyeget 

fordított es most belül rejti a szék füt.
A köpenyegem nevében tiltakoznom

i"

kell ez ellen. 0  belül nem rejt semmit.
Szóval, üres ?
Köszönöm az igazmondást.

Kedvetlenül hajtotta meg magát a képvi­
selő es tovább sétált. Itt-ott csodálkozó tekin­
tet meredt az üres gomblyukra, légy ellen­
zéki szerepléséről ismert mágnás igy szolt a 
képviselőhöz :

l T gy latszik, a piros szék fii helyet csi­
nált a Lipót-rendnek.

Vigye az ördög mar a piros szekfüt ! 
dörmögte magában a képviselő s jobbra 

fordult, hol egy táncos karján fiatal leányis­
merőse libbent el. Mosolyogva hajolt oda s 
éppen ügyes hók volt repülőben ajkán, ami­
kor a fiatal leány, fordulóban, hozzája kiáltott:

Az istenért! Hol hagyta a szék fűjét? 
A képviselő bosszúsan, idegesen rezzent 

össze. Untatta már a dolog. A terem ajtaja 
felé ment, de útközben egy újságíró megállí­
totta. Suttogva mondta :

Engedje meg, nagyságos uram . . . leg­
őszintébb szerencsekivánataimat . . .

Mihez kíván szerencsét?
Ej, mintha ön maga sem tudná . . . 

hiszen mindenki beszéli . . .  itt a teremben is ...
Ugyan, kérem, mondja már, miről van

szó ?
Az üresedésben levő miniszteri tárcáról. 

Mindenfelé beszélik, hogy nagyságod az egyik 
jelölt. Egyébként tegnap halt meg Rozália 
főhercegnő és nagyságod gomblyukából ma 
hiányzik a piros szekfü. Látszik, hogy a leg­
felsőbb körökkel összeköttetésben méltóztatik 
lenni . . .

Szó sincs róla mondhatom, hogy semmi 
sem igaz belőle.

Kérem, hiszen én diszkrét vagyok. De 
azért engedje meg, hogy még egyszer gratu­
láljak.

Haragosan sietett ki a képviselő a terem­
ből. Az ajtó mellett virágárus leány állott, 
kezében kosárral.

Adjon egy piros szekfüt - szólt hozzá.
Irigy féltékenységgel nézett a diadaltól má­

moros szekfü vetélytársa. Szereplése, láthatat- 
lanul is. politikai fontosságú volt eddig. Es 
most ez a szerencsés jövevény elhomályosítja 
karrierjét.

De mily csalódás. Az uj szekfüről, attól 
a pillanattól kezdve, hogy a gomblyukban 
megjelent, egy szót sem beszélt többé senki. 
A réginek diadala teljes volt. Boldogan her­
vadt le a kabátszárny alatt.

dohányfüsttől sürü levegőjén a villa­
nyos csengő éles hangja.

Hosszasan, csengve-bongva, ideges 
reszketéssel verte fel a drága boltoza­
tok méla csendjét a bántó sikoltás, fel­
riasztva szemhéj pihentető ábrándozásá­
ból, a folyosók padjairól, a semmittevés 
renyheségében agyonfáradt hajdú hadat.

Az álomriasztó hangfutamok siketitő 
zajára ijedten kapta fel fejét vánkos 
illúziókban tetszelgő karjairól, a délutáni 
vakációs álmoktól elszokni nemtudó hi­
vatalnok sereg, ott feledve arcán az 
édes szender kába álmélkodását

Az ijedve ébredők önkénytelenül erő­
szakos mozdulatával feldöntött kalamá­
risok üresen tátongó fekete szája sokat 
beszélhetne arról, mennyi reménykedő 
tekintet szegült vágyakozva, a kiteritett 
fehér papírlapokon a meglepetés hir­
telen anyaságából született kövér po­
cákra, az álommámor csalékonyságának 
ezen december havi ideáljaira.

Azután az öntudat némi halvány sej­
telmével, fejüket vállaik közé kapva, hi­
vatalos komolysággal görnyedtek Író­
asztaluk fölé, szimulálva a munkában 
fáradozót, fojtott hangon remegve sut­
togták : „a podeszta haragszik !“

Ez a neve t. i. a polgármesternek 
hivatalnoki tolvajnyelven.

A podeszta haragszik !
A legmagasabb polgármesteri hajdúk 

meggörnyedve, nyakukat előrenyujtva, 
kezeiket azonban görcsösen hátrakapva, 
keserves arcjáték kíséretében igyekeztek 
lehetőleg könnyedén, minden további 
segítség nélkül kirepülni a podeszta tit­
kos műhelyéből — künn pedig kartársi 
udvariassággal kefélgették egymás re- 
verz-platnijáról a rokon cipöpor egy­
forma fotográfiáit.

( )dabenn pedig a véletlenül itt fele­
dett Mocsányi-akták nyögve vonaglottak 
az erélyes polgármesteri öklök jogos 
indulatának férfias megnyilatkozása alatt.

Rendetlenül összehányt iratok körös­
körül Por és hamu, valóságos aktapor 
és hamisítatlan szivarhamu foglalja el 
birodalmát az egyébként piszoktól im­
munis nagy, munkabíró Íróasztalon, mely 
ilyen orkánja alatt a polgármesteri ener- 
zsiának és ilyen súlya alatt a hozzávag­
dalt Mocsányi-féle szerelmes leveleknek 
bizonyára megrepedt volna kinjában, ha 
a jóleiküségében intim butorszállitó már 
eredetileg nem repedtet szánt volna vá­
rosunk pikáns Ízlésű fejének . . . .

A város bölcsességének kincses háza 
felöl pedig a „Szentek Hegedüjé“-ből 
vett alkalomszerű idézetek sztentori sza- 
vallata hallszik ! A vastag ajtóbetétek 
titoktartástól duzzadó párnázata képte­
len immár magába nyelni az exaltált 
lélek fékezhetlen erupcióit . . . .

Borzasztó ! Horribile dictu ! Megszök­
tek a kórház tervrajzai és egyéb lontos 
aktái ! És velük szökött Mocsányi tekin­
tetes úr is !

Hogy a menydörgős menykö csapjon 
az ilyen ostoba dologba ! Hát már hogyne 
volna ez méreg ! ?

Hol van most, most hol van egy 
okos ember!?

És lön nagy riadalom, keresés, kuta­
tás, lótás, futás . . . .

* *
I

Az úr 190ft-ik esztendejének őszén, 
a városi székház díszes udvarában szó-
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moruan bólogat utolsó virágjaival a
ró/.satö !

Körűié a lombok suttogva hajtják 
össze sárguló levélkoronáikat és sejtel­
mes híradással száll tova a rózsaillat 
ambróziával terhes szárnyain a titok : 
„Midász királynak szamár fülei vannak! 
Midász királynak szamár fülei vannak!*

Es a városi székház rózsaköröndjéböl 
rémülve rebbentek szét a driadok, ha- 
madriadok és nimfák. Pán kezéből pe­
dig kihullott a pásztorsip . . . .

*
*1# -u
•*- V

Ugyan kit díszített fel Midász király 
appendixeivel Mocsányi—Apolló ?

S z ir in x .

Közgyűlés.
Baja város törvényhatósági bizottsága 

folyó évi szeptember hó 15-én délután 
3 órakor rendkivüli közgyűlést tart a 
következő tárgysorozattal :

1. A nagyin, m. kir. Belügyministeriumnak 
leirata a városi útkaparók nyugdíjjogosult­
sága tárgyában hozott közgyűlési határozat­
nak jóváhagyása iránt.

2. Főispáni átirat a f. é. július hó 14-ik és 
folytatva 15-ik napján megtartott számonkérő 
szék eredményéről.

3. A közigazgatási bizottság évközi jelen­
tése az 1903. év első feléről.

4. Budapest székesfőváros közönségének 
meghívója a Deák Ferencz születésnapja szá­
zadik évfordulóján f. é. október hó 17-én 
Budapesten rendezendő ünnepélyre.

5. Bizottsági javaslat Deák Ferencz szüle­
tésnapja 100-ik évfordulójának megünneplése 
tárgyában.

6. Az 1901/902. évi törvényhatósági közúti 
zárszámadás.

7. A városi tanács jelentése a régi kórház 
és a Rajcsányi-féle épület lebontása és anya­
gának eladása iránt megtartott árlejtés ered­
ményéről.

3. Ugyanannak javaslata az uj városi köz­
kórház jövő évi költségelőirányzatának és a 
folyó évi pótköltségvetésnek megállapítása 
iránt.

9. Ugyanannak javaslata Fehér Károly kór­
házi főápolónak végkielégítése tárgyában.

10. Ugyanannak jelentése a szegedi utón 
lévő városi közkútnak helyreállítása tárgyá­
ban.

11. Ugyanannak jelentése a Tavasz- és 
Pacsirta-utca sarkán lévő közbiztonságellenes 
kút helyett létesített közös kút költségeihez 
való hozzájárulás tárgyában.

12. Ugyanannak jelentése a házipénztár 
fizetőképessé tételére 10,000 koronának ideig­
lenesen a ngugdíjpénztárból történt kölcsön- 
vé teléről.

13. Ugyanannak jelentése a városi bérház 
keleti oldalán lévő II. számú bolthelyiség 
korhadt padlójának helyreállítása tárgyában.

14. Egy II. oszt. végrehajtói állásnak vá­
lasztás utján leendő betöltése.

15. A városi polgári iskola igazgatójának 
és tanári karának kérvénye javadalmazasuk 
felemelése iránt.

16. Berger Ármin, Halász Béla, özv. Vuits 
Józsefné és Vitzthum József boltbérlők kér­
vénye a bérleti időnek 3 évvel leendő meg­
hosszabbítása iránt.

17. Dr. Beczássy Gyula kerületi orvosnak 
kérvénye szegények és a városi szolgasze­
mélyzet részére szabálytalanul rendelt <34 gőz­
fürdőjegy árának leírása iránt.

18. A bajai gór. kel. szerb egyházközség 
kérvénye iskolája részére 3 m. öl lágy fa he­
lyett 3 m. öl keményfának évenkénti kiadása
iránt.

19. A siketnémák és vakok szegedi intézete 
felügyelő bizottságának felebbezése Babocsai- 
Mikovics József siketnéma gyermek további 
oktatására szükséges költségek fedezése tár­
gyában hozott tanácsi határozat ellen.

20. Mocsányi Károly kórházépítési vezető­
nek felebbezése a vele kötendő szerződés tár­

gyában hozott 11,179. kig. 1903. számú taná­
csi határozat ellen.

21. A »Kiss Ernő-szoborbizottság« kérvé­
nye a szobor költségeihez való hozzájárulás 
iránt.

22. özv. Krékity Jánosné kérvénye özvegyi 
nyugdijának és kisk. gyermekei nevelési járu­
lékának utalványozása iránt.

23. Hutovits Hermina bajai lakosnak kér­
vénye építkezés céljára 9 □-öl közterületnek 
átengedése iránt. (Első szavazás.)

24. A pest megyei ár mentesítő társulatnak 
kérvénye gátőrház céljára a posványosi közte­
rületből 600 Q-ölnek ingyenes átengedése 
iránt. (Első szavazás.)

25. özv. Bruder-Neumann Ida szülésznői 
oklevelének meghirdetése.

26 Szentgyörgyi Lajos alkapitánynak kér­
vénye egy havi szabadságidő engedélyezése 
iránt.

27. Bischoff Károly levéltárnoknak kérvé­
nye egy havi szabadságidő engedélyezése 
iránt.

28. Gardalits Lajos iktatónak kérvénye egy 
havi szabadságidő engedélyezése iránt.

Hajai huszártisztek diadala.
A szabadkai honvédhuszárezred által f. hó 

6-án, Szabadkán tartott lóverseny nagy és 
fényes publicumot vonzott a palicsi úti ver­
senypályára, mely mindvégig izgalmas, érdek- 
feszitő képet tárt föl a sprot e neme iránt 
érdeklődő közönségnek.

A versenyben küzdők közül a bajai hu­
szártisztek vitték el a pálmát és bravúros 
lovaglásukkal a dijak túlnyomó részét hozták 
magukkal.

A verseny eredményét egyébként az alábbi­
akban közöljük :

G á t v e r s e n y  2800 m.
I. Olasz Ödön főhadnagy Tátra lovával.

II. Vicián Elek főhadnagy Pihenj lovával.
Indultak 4-en.

A k a d á l y v e r s e n y  3200 m.
I. Hoffmann Lipót honvédhuszár alezredes 

Vétó nevű lován Koller főhadnagy.
II. Schnitzler Károly százados Nagyuram 

nevű lovával.
III. Olasz Ödön főhadnagy Ibolya lovával.
IV. Gyura Árpád főhadnagy Cicám lovával.

Indultak 8-an.
A lt i sz t i  v a d á s z v e r s e n y  vezette Hummel 

Árpád százados.
1. 4. század.

II. 6. század.
III. 1. század Dobricó nevű lova lovagolta 

Staniszavlevits Radó szakaszvezető.
N a g y  a k a d á l y v e r s e n y  4000 m.

I. Báró Podmaniczky Endre Ducsija lova­
golta Hummel Árpád százados.

II. Tóth Kálmán százados.
III. Báró Podmaniczky Endre (kitárja.

I.
II.

III.

V ig a s z  v e r s e n y .
Báró Podmaniczky Endre Harcosa. 
Marsó László Legjobbja.
Hummel Árpád százados.

h ír e k .
Erzsébet királyné emléke. 1898. szept. 

10-én reggel egy jaj kiálltás hangzott szerte 
az országban. Mártírhalált szenvedett a leg­
nemesebb szív, felséges nagyasszonyunk e 
napon.

A magyarok mártírhalált szenvedett véd- 
angyaIának halála óta az ötödik szeptember 
lombhullató szellői söprik maguk előtt a sá- 
padozó fák hervadt leveleit ; az ötödik szep­
tember siet legendává változtatni azt a ke­
gyetlen valóságot, melylyel a jóságos Lg 
sújtó haragja látogatta meg az amúgy is ezer 
sebből vérző szegény magyar nemzetet.

Es az a jajkiálltas. mely e napon bejárta az 
országot a hármas bérctől le a kékló Adriáig,

mely kényekre fakasztotta a paloták s kuny­
hók lakóit egyaránt, nem hangzott el örökre 
a semmiségben, hanem az emlékezet, a ke­
gyelet gyászoló szavává szelídült az eszten­
dők során keresztül.

Es szeptember 10-én szerte az országban 
harangzúgás hirdette a nemzet gyászát. Ebből 
az általános gyászból Baja városa most is, 
mint minden évben, kivette a maga részét.

Erzsébet királyné emlékére ünnepélyes 
gyászistentisztelet volt délelőtt 9 órakor a 
Plébánia templomban, a hol jelen volt a tör­
vényhatóság s katonai hatóságon kívül a kir. 
járásbíróság, egyesületek és testületek vezetői 
s nagyszámú polgárság.

Képviselőnk a békekonferencián. Dr.
Reich Aladár orsz. képviselő f. hó 6-án Bécsbe 
utazott, ahol az interparlamentáris konferencián 
mint a magyar csoport tagja részt vett.

A baja—báttaszéki hid építésének költ­
ségeit — mint a » Bácskai Hirlap«-ban olvas­
suk — közszükség címén már kiutalvá­
nyozták.

Esküvő. Trajihant Károly bajai vendéglős 
f. hó 15-én vezeti oltárhoz Führer Irén kis­
asszonyt Rácz- Almáson.

Eljegyzés. Lenesek József helybeli fodrász­
iparos eljegyezte Mátyay Margit kisasszonyt, 
Mátyay Mihály építőmester leányát.

Családi ünnepély. Lélekemelő családi 
ünnep keretében ülte meg J)r. Nyiraty János 
a bajai függetlenségi-párt népszerű, agilis al- 
elnöke születésének 40-ik fordulóját folyó hó 
6-án délután. A vendégszeretetéről hires házi­
gazda és neje szőllejükben fogadták az üd­
vözlésre nagyszámmal siető rokonokat, joba- 
rátokat és ismerőseiket, kiket kedélyes han­
gulat és fesztelen jókedv tartott össze a késő 
esti órákig.

Ipartestületi közgyűlés. A bajai ipartes­
tület Kisasszony napján rendkivüli közgyűlést 
tartott, amelyen Cérnay Imre ipartestületi 
elnök bejelentette, hogy Móder Dezső ipartes­
tületi jegyzőt állásától felfügesztette és Bráde 
Józseffel helyettesítette. A közgyűlés a beje­
lentést tudomásul vette, azután egyhangúlag 
elhatározták, hogy az alapszabályokat oda 
módosítják, miszerint az elnök nem egy, ha­
nem három évre választatik.

A bajai céllövésztársulat f. hó 13-án
kedvező idő esetén a szokásos táncvigalmat 
megtartja.

A „Bajai Céllövész Társulat44 folyó hó 
27-én a zombori easinó-egylet dalárdájának 
dalos ünnepével és szüreti mulatsággal egybe­
kötött évadzáró ünnepélyt rendez.

A bajai róni. kath. Legényegylet 1903. 
évi szeptember hó 27-én (vasárnap) a Leitschuk 
Jakab-féle vendéglőben zártkörű táncvigalom­
mal egybekötött szüreti mulatságot rendez. 
Beléptidij személyenként 80 fillér. P'elülfizeté­
sek köszönettel fogadtatnak es hírlapikig nyug­
táztatnak. A jótékonycélra szánt szöllő, al­
ma, körte stb. az egylet helyiségébe kéretik 
küldetni szeptember hó 26-án estig. Belépti­
jegyek előre válthatók: Kollár Ágoston ur 
könyvkereskedésében. Kezdete esti tél 8 órakor.

Óralopás. Pálics Sztévó szabadkai lakos 
zsebéből eltűnt Vodicán a búcsú alkalmával 
zsebórája és lánca. Az órát és láncot a ren­
dőrség Kolompár József kóborcigánynál meg­
találta. Kolompárt elfogták.

Lopás az uszodában. Oláh András felső- 
szent-iváni lakos panaszt tett a rendőrségnél, 
hogy tegnap, amig az uszodában fürdött, is­
meretlen tettes behatolt a kabinjába és kilo­
pott a mellényzsebéből két ezüstforintost. A 
rendőrség a lopással Szügyi Mártont gyanú­
sította, ki ugyanakkor szintén az uszodában 
volt, de nem fürdött és amidőn a rendőröket 
meglátta futásnak eredt.
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Nagy tűz riasztotta fel f. hó 10-én hajnali
órakor a belváros lakosságát. A gróf Szé- 

chenyi-utcában levó Gaál-féle ház istállója 
öngyulladás folytán lángot vetett és csak a 
tűzoltóság éber munkásságának köszönhető, 
hogy a tűz tovaterjedése meggátoltatott és 
hogy anyagiakban nagyobb kár nem esett.

Újabb csoda Vodicán. Furfangos módon 
akarta becsapni a most lezajlott vodicai búcsún 
Davies Alajos templomgondnokot egy adai 
parasztasszony.

- Jaj téns uram, nagy baj történt velem — 
mondta. Tizíillérest akartam bedobni a Szűz 
Máriának és véletlenül egy tizkoronás aranyat 
dobtam a perselybe. A tizkoronát se sajnál­
nám, de, tetszik tudni, az uram . . . .

Mit az ura? Maga nem is úgy néz ki, 
mint aki tizkoronásokat szokott magával hor­
dani. Hát aztán honnan volt magának tizko- 
ronája? kérdezte a gyanús alakot.

— Egy kocsi búzát adtam el Szabadkán, 
téns uram. Még mondtam a zsidónak, ne 
adjon olyan pénzt, de azt mondta, hogy örül­
jek, ha ilyet kapok. Nem is azért, mintha 
sajnálnám, de az uram . . .

— Mit akar az urával folyton ?
— Hát hogy majd azt gondolja, hogy — 

elittam a pénzt, mert tetszik tudni . . .
— Jó, jó, jó ; majd rögtön felbontom a per­

selyt. Ha benne van a tizkoronás, akkor majd 
a rendőrségen megkaphatja szakította félbe 
a bőbeszédű asszonyt s nyomban a persely 
felbontásához látott. Félórai vesződség után 
kitűnt, hogy egy fillér, meg 2 filléres van 
ezrivel, de tiz koronás nincsen.

- Ugye mondtam, hogy maga egy haszon­
talan asszony mordult rá a hiába fárasz­
tott gondnok.

— Dehogy vagyok, dehogy vagyok, — 
mondotta megszeppenve. Biztosan a szűz 
Mária tüntette el, büntetésből, mert már me­
gint nem fogadtam szót az uramnak.

Az együgyű asszony valószínűleg úgy vé­
lekedett, hogy a gondnok felül a mesének s 
a tiz koronát odaadja neki, mielőtt meggyő­
ződött volna róla, hogy igaza van-e, vagy se.

A margittaszigeti gátvédelmi társulat 
uj igazgató főmérnöke. Németh Lipót, a Mar­
gittaszigeti és Belvizlecsapoló Társulat mi­
niszteri biztosa a mellette működő vélemé­
nyező bizottság többségének véleménye alap­
ján s a földmivelésügyi miniszter hozzájáru­
lásával Proli Lajos okleveles mérnököt a társu­
lat igazgató-főmérnökévé kinevezte.

Elveszett. A rendőrség közhírré teszi, 
hogy egy pár fülbevaló opálkővel elveszett. 
A megtaláló a fülbevalót a rendőrségnek 
adja át.

Verekedés. Arzenovics Koszta kigyó-utcai 
lakos panaszt tett a rendőrségnél, hogy egy 
ismeretlen tettes minden ok nélkül rá rohant 
az este a lakása előtt és kegyetlen módon 
megverte, sőt meg is gázolta és azután beverte 
a lakása ablakait. A rendőrség a tettest ki­
nyomozta és ellene az eljárást megindította.

Állat az emberben. Rutscher Antal nevű 
bajai cipészlegény állatias vadsággal megkín­
zott egy 3 éves kis leányt. A brutális legényt 
letartóztatták.

Borzalmas lelet. Borzalmas leletre akadt 
a rendőrség. A tegnapi őrjárat a vásártéren 
egy 3 hónaposnak látszó csecsemő holttestét 
találta. A rendőrség szigorú vizsgálatot indított 
annak kinyomozására, hogy ki volt az a lel­
ketlen anya, aki saját szülöttét oly szívtelen 
módon pusztítja el.

Agyonütött rendőr. A szántovai nagy­
korcsmában mulatott kisasszonynapján né­
hány legény. Ezekbe belekötött Bakó István és 
Horváth István, a falu két legduhajabb legénye. 
Korsós György és Górt sa Mátyás rendőrök lép­
tek közbe, amikor azt látták, hogy most mind­
járt bicskára kerül a sor. Mikor a két rendőr 
a legényeket csendre intette. Bakó és Horváth 
dühe feléjük fordult. Rájuk rohantak és Kor­
sós György rendőrt úgy fejbe ütötték, hogy 
az másnap reggelre meghalt.

Zongorák és cimbalmok csak első 
rangú gyártmányok kedvező fizetési felté­
telek mellett tiz évi jótállással kaphatok 
ll'agnei Jutáinál Baján.

Hölgyek öröme! Legjobb szer az egész 
világon a bajai Dr. Lehman arckenőcs, mely 
pár napi használat után megifjitja az arcbőrt, 
eltávolít redőket, szeplőt, máj foltot, bőratkát 
(Mitesser.) Egy tégely ára 1 korona, csak ne­
vem és arcképemmel ellátott tégelyt fogadjunk 
el ! Gyarmati Emil városi gyógyszertára a 
Szent-Háromsághoz Baján.

Fischer Lipót utódai helybeli jónevü di- 
vatárú-cég közhírré teszi, hogy női divat­
cikkei ('csipkék női kelengyék részére, ruha- 
díszek, paszomány, szallagok és napernyők) 
eddigi különben is olcsó árait azok felére 
szállította le, miután azokat többé nem tartja. 
A nevezett cég óriási raktárt tart ezenkívül 
kötő-pamutokban, férfi és női fehérneműekben. 
harisnyákban, cipőkben, dísztárgyakban stb. 
stb. s azokat szintén a legolcsóbb árban bo­
csátja áruba.

■

S  KÓLÁI C É L O K R A
minden tekintetben 
megfelel

’vCARlKUNN&CLi •* SCHULFCOER *) 
W I E N  s ;

legfinomabb acél, kitűnő minőség.

Carl Kuhn & Co.,Wien i84°:

Minden Írószer-kereskedésben kapható.

ittatott
3~ban.

Teljesen száraz

A K Á C Z F A
kapható ölenként 10 forintért
Szuszits János Szent-
Antal-utcai telepén, az alsó vá­
rosi iskola mellett. -

Hereszéna
é s  k i t ü v rn o m i n ő s é g ű

trozsa
nagyobb mennyiségben kapható

özy. Spitzer Simonne és Társa
téglagyárában.

a vonat állomás közelében, egy szép 
fekvésű és jókarban levő

S £ Ő £ G
terméssel együtt eladó.

h I
özv. iXniszbeL Dstvánné

tulajdonos.

Három hold fő
a vaskúti út méntén eladó.

Ci ’. >T RA:> foi o • • Ac
V ' ■

II

Ozv Spitzer Simonne
és Társa,

B A J A .

Tégla és cserép gyártás.
Saját ggártmángú eggszerű és díszes

CEMENT LAPOK

és mindennemű c e m e n t  árúk.

Épület díszítmények.
jNCagy, raktár építő angagokból u. m. :

^Darabos és oltott mész.
BEO($INI PORTLAND é$ IDOMÁN CEMENT.

Gipsz. Kátrány.
A S P H A L T .  B I T U M E N  és 
K A U G S U K  A S Z P H A L T

(nedves falak szárazzá tételére).

Aszphalt elszigetelő lemezek.
KÁTRÁNY-, A N H A L T  KŐFEDÉL LEIVJEZEK.

Nádfonat (stuccatur).

Garbolineum és Smctoral
a legjobb fatelitő szerek.

Fűtő anyagok :
Tűzifa, tatai  tojás-, 
tégla- és akna-szén.
Budapesti légszeszgyári coaks.

* y p i
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XîéÇâny szó az irodalom t. Barátaihoz.
Hazafias tisztelettel hozom t. o. intelligens közönségünk szives tudomására, hogy a budapesti Jjtévai ^Testvérek iro­

dalmi részvénytársaság fő képviseletét Haja város és Bács-Bodrogli vármegye területére elvállaltam, mely által abban a szeren­
csés helyzetben vagyok, hogy bármi néven nevezendő irodalmi művet a legelőnyösebb részletfizetési feltételek mellett bocsáthatom 
t. vevőim rendelkezésére Irodalmi termékeknek részletfizetés útján történő beszerzése a könyvvásárlás legnépszerűbb módja ma, 
mert úgyszólván bárkinek, még a legszerényebb jövedelemmel biró egyénnek is módjában van egy-egy becses művet. — ha 
még olyan nagy terjedelmű is az — csekély, havi néhány koronás részletfizetés mellett beszerezhetni, anélkül, hogy a mű 
ára csak egy fillérrel is felemeltetnék.

Révai Testvérek cégnek országos, előkelő hírneve, valamint a magam reputátiója garantiát nyújtanak arra, hogy t. 
ügyfeleink megrendeléseit a legnagyobb lelkiismeretességgel fogjuk effectuálni.

Részletfizetéssel történendő megvételre van szerencsém a következő műveket ajánlani :

Jókai Mór összes müveinek nemzeti kiadása,
100 kötet. Ára 500 K. Havi resztet 4—20 K. 

Pallas Nagy Lexicona, 18 kötet. Ára 210 K.
Havi r. 8—10 K.

Nagy Képes Világtörténet, kötet. Ára 
I92K. Havi r. 3—6 K.

Magyar Nemzet története, millenniumi kiadás, 
10 kötet. Ára LöO K. Havi r. 3—8 K.

Brelim, Állatok világa, 10 kötet Havi rész­
let 3—4 korona.

Corpus Juris Hungarici (Magyar törvénytár 
10(jO_1895-ig) 20 kötet. Ara 150 K. Havi r.
6—10 K.

Magyar Remekírók, oo kötet. Ara 220 K.
Havi résziét ötkötetes sorozatonként 3 korona,
Shakspere színműveivel 4 kor.

Therapia, Az orvosi tudományok enciclope- 
diája. 12 Kötet Ára 72 K. Havi r. 3 K.

Egyetemes irodalomtörténet, kötet. Ára 
100 korona. Havi részlet 3 korona.

A mû cime

Továbbá a következő müveket:

„ . i Ára HaviA ma enne korona részletérték
Aranv János d a la i................... 1 6 . — 2.
Carthy, Anglia története, 3 k. 2 1 . 6 0 2 . -

Eötvös József, Karthausi. Al-
bumkiadás............................ 1 3 . 6 0 ') __

Eötvös József, Karthausi. Imi-
lékkötés................................. 9 — 2 __

Eötvös Józsefi Nővérek . . . 8 . 9 __
» » Magyarorsz. 1514.

2  kötet diszkötésben . . . 1 4 . — ') ___w .

Eötvös József, Falu jegyzője. 2 k. 14 — 9 -

Eötvös József br. összes müvei 
Eötvös Károly munkái I/XIL
Ezernyolczszáznegyvennyolcz .
Fáik, Kor- és jellemrajzok. Ktve 
Illés, Büntetőtörv. magy. 3 k. . 

» » zsebkiadás .

104.-
72.-
30.-
8 -

36.-
5-

4.
4.
2
2,
4
9

Bársony, Természeti és vadász­
képek .................................

Bartók, Mohács után . . . .  
Beniczkyné regényei 40 kötet
Beöthy, Képes Irodalomtörté­

net I/II................................
Bródy, Ezüst kecske . . . .  
Bródy S. munkái. 22 kötet 
Corpus Juris Hungarici 1896—

1902. . . ........................
Csiky színművei 6 kötetbe kötve 
Dárday, igazságügyi törvénytár 

» Közigazgatási törvénytár 
Dedek Cr., Szentek élete. 2 k.
Dériné naplója I/I1I..................
Didón, Jézus Krisztus . . .
Dietzel-Mika, Apró vad vadászata 
Dóczi Lajos munkái, 10 kötet 
Egyetemes regénytár összesen 
Endrődy, Kincsesháza . . .
Endrödi S. költeményei . . .
Fabinyi, Curiai határozatok. Ed­

dig 7 k ö t e t ........................
Festészet Remekei. l/II. . . .
Flammarion, Csillagászati olvas. 
Flammarion, Csillagászattan.

2 k ö te t.................................
Fodor, Magánjog. 5 kötet . .
Fodo r- Márkus, Perrendtartás.

3 kötet

Jókai, Újabb munkái, 32 kötet 
Kiss József összes költeményei

130 — 5 . —

diszkiadás............................ 48— 4—
Magyar Művészek I................ 30— 2 _
Magyar Művészek II................. 30— 2 .-

1

Mikszáth munkái Í/XIÍ . 72— 4 .-  :
» » I/XX. . 120— o.— 1

Rákosi Viktor munkái 16 köt, 96— ö.—
Ranke, Római pápák, 3 kötet 
Révai—léle Szalon-könyvtár. 21 k.

20. — 2—
32— 2—

Révai S., Társadalmi jólét. Kötve 12— 2. -
Robida 100 év múlva. . . . 18— 2—
Stanley, Utazásom................... 24— 2—
Széchényi U tazása................... 24— 2—
Symonds, Renaissance, 3 kötet 21.60 2 _
Ujfalvy Utazása....................... 16— 2_
Acsády, Kézi Lexikon l/II. . . 

» Magyar birodalom tör­
20.— 2 _

ténete 2 k ö t e t ...................
Arany J. balladái 2 köt. fényes

32— 2—

díszmunka............................ 150— 10—
Athenaeum olvasótára összesen 250— 10—
Ballagi Német szótár. 2 kötet . 32.— 2._
Bársony, Erdőn-mezőn . . . 20.— 2—

» Vig világ................... 24 — 2.—

Francia remekírók gyűjt. 36 köt. 
Frccskay, Találmányok könyve 2 
Garay költeményei . .
Gáspár, 40,000 mért!öld. Kötve 
Göre Gábor könyvei, 10 kötet
Gracza, Szabadságharcz, 5 köt.
Gracza, Nevető Magyarország. I/I 
György E., Föld és népe I/V. 
Heine, Dalok könyve . . .
Herczeg Ferencz munkái, 23 k.
Hires asszonyok )
Hires szerelmesek ) * * * *

Jósika Miklós regényei. Kötve. 
Uj kiadás. I. sor. 10 köt.

II. » 5 »
Kemény Zsigmond összes mü­

vei. 1/VIII..............................
Kneipp-irodalom. 7 kötet . .
Költők-Albuma........................
Kossuth iratai. 10 kötet . .
Közgazdasági Lexikon. 3 kötet 
Lehmann, Atlas, 10 kötet . .
Lexikon-szekrény • ; . • • •
Madách, Ember tragédiája, vászc 
Madách összes müvei . . .
Magyar Dekameron, 2. sor. it . 
Maríitt E. összes regényéi . .

2 korona; 3 0 - 6 0  koronánál 4 korona; 60—100 koronánál
A t. c. közönség szives támogatását kérve, maradtam

Ara
! korona
I érték

Havi
részlet

13.— 2 . -
2 0 . - 2 . -

10 0 .— 6 .—

4 0 . — 2 .—
3 2 . — 2 . —

1 0 7 .8 0 5 . —

4 8 . - 2 .—
3 4 . 8 0 2 .—
6 0 .— 4 . -

! 10 .— 4 . -
36 .  - 3  -
z u ,— 
9 0 . —

4.
5 .  —

2 0 . - 2 .—
7 0 .— 3 .—*

3 0 0 . — 15 —
1 0 .— 2 .—
2 4  — 2  —

6 2 . — 4 . —
8 0 .— 4 . -
16 .— 9 — -

2 4 .— 2 .
76,.— *>ö . —

3 8 .4 0 • »* ).
140 .— 7.—
2 6 .— 2 __
3 2 .— 9 __w •
13.— 2 __

3 6 . — • »o . —

7 0 . — i).—
14.- O __w •
75  — 4  -
1 2  — ') __émt •
9 6 .2 0 5 .—

2 0 . - 9 __

2 6 . — __•9ÊÊ §
2 1 .6 0 ') ---
4 4 . 8 0 • J

3 9 . 2 0 9 __w •

1 2 0 . - 4 . —
172.— 1 0  —

7 5. — * ).

5 3  — 4 . —

1 8 . 2 0 2  —
5 6  — 4 -

1 1 6  — 4 . —7 9 » ** h
15 0 .  — 4 . -

4 2 . —
oo.—

i 3 6 . — 10.—
2 8 . - - 0 *w.

2 0 . — 2 _
5 6 . — 4 . —

sít művek 2(
>na.

A mii cime

iviar k us,
határozatai I—XII. és 1902. 

Marschalkó, Igazságügyi rende­
letek. 7 kötet. Kötve . .

Mátyás Király Emlékkönyv 
Munkácsy Mihály élete és müvei

Nők Könyvtára. 6 kötet . .
Ohnet Gy. regényei. 44 kötet 
Pékár, Délen és Északon . .
Petőfi összes művei 6 kötet .

» » költeni, ill. diszki—
adás 2 selyemkötésben . .
2 vászonkötésben . . . .

Petőfi-Album, kötve 16.—, cel­
luloid k ö t é s ........................

Petz, Ókori Lexikon. Eddig I. k. 
Platen, Uj gyógymód. 2 k. Ktve 
Ragályi, Sommás eljárás. Kötve 

» Örökösödési eljárás. » 
Ráth Gy. Az iparművészet könyve

3 k ö te t .................................
j Roder, Német önoktatási levelek 

Röptében a nagy világ körül . 
Schmidt, Ifjúsági iratok, 2<> köt. 
Schőner, Róma . . . . .

Slatin Pasa, Tűzzel-vassal .
< Szakácskönyv, magyar-francia .

Szalay-Baróty, Magyar történet,
b ő rk ö té s ............................

Szana, 100 év a művészet tör­
ténetéből ............................

Széchényi munkái I/1V., VI. .
Tauszk F., Diagnostika. 2 k. Ktve 
Teleki, Utazás, 2 kötet . . .
Térly, Táblai határozatok. 5 k.
'Pompa költeményei, illusztr.

k ia d á s .................................
'Pompa Virágregék...................

» » diszkiadás .
'Póth Béla, Anekdotakincs . .

» )> Mendemondák . .
» »
» » Szájrul-szajra

Történelmi Életrajzok. 20 köt. 220.— 
Tudományos zsebkönyvtár. Ed­

dig 110. s z á m ...................
Vadászati Ismeretek kézikönyve 
Vangel, Képes természetrajz .
Varga O., Vértanuk albuma 
Vas Gereben munkái 1/XII.
Verne Gyula munkái. 2<> kötet 

» » összes müvei. 47 k.
Vörösmarthy müvei I/VIII.
Werbőczy, Hármaskönyv . .

Ritkaságok

j  * j j

Zichy Mihály élete és müvei . 
Zilíer, Orvosi tanácsadó . . .
Zlinszky, Magánjog . . . .
Zola regényei, 14 kötet kötve

Á r a
k o r o n a

érték

H a v i  
részi  e

1 5 1 . - 6 —

7 9 . - 5 . —
2 4 — ■)___•
4 8 . - 4 —
2 0 — 2 —
8 0 — 6 —

1 4 0 — 7 —

3 1 . — 2 —
4 4 . — 2 .—
2 0 . •> ___w •
5 6 .— 4  —

8 4 . - 4 —
7 2 .— 4 —

2 0 .
2 2 .—

2 —  
2  —

2 8 .— 2 —
1 2 . — 2 .—
1 4 — 2 . —

4 8 — 3 —

1 6 — 2 —
2 0 . — 9 ___tmé •

2 8 .— ' J __iU •
3 6 — 9 __

3 0 — 9 —.

1 6 — ó ___— •

1 5 — ó  __
•m* •

6 4 — 4 .  -

4 0 — 2 —
4 8 — o .—

5 8 . — 4 —

2 8 — 2 —
2 6 .— ó  __

6 6 — 4 —

3 2 — 9 __W •
1 6 — 9 ___

5 < ). — 4  —
3 2 — 2 —

7 . — 9 ___•m i •

6 — 9  __
** •

7 — 2 —
2 2 < ). — 8 —

6 6 — 4 —
1 6 — 9 __

3 ( - • ) __

1 5 .— 9  __
6 7 . 2 0 4 —
8 3 . 6 ( > 4 —

2 2 0 . 3 0 i n . —
6 0 . - 4 .-
1 4  — •> .....

2 ( 2 —
9 0 — 5 . —
2 0 . - - 9 ___M «
2 < 1— ') ___

7 8 . 2 0 4 . —

havi részlet

B a j a ,  1903. óv augusztus hó. kiváló tisztelettel

WAGNER könyvkereskedő,

mint a íJtévai testvérek irodalmi részvéngtársaság fő képviselője
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Tankönyvek
Tankönyvek
Tankönyvek
Tankönyvek
Tankönyvek

az állami tanítóképző intézetbe aaKiaas

a városi polgári iskolába m O T M »

az apáca-zárdába

a városi elemi népiskolába

az ev. ref. elemi iskolába

« * ♦ T A « $ *

minden tanintézetbe, kiváló jó minőségben, olcsó árak mellett kaphatók

ifi. HIGH ANTAL
'

Pártoljuk a honi ipart !

A legjobb

M

»

író ténták „STELLAfc‘ védjegygyei 

Másolható ténták ,,STELLA‘k 
Színes ténták „STELLA*

Tusoldat „STELLA** védjegygyei

készülnék ü 14 STELLA ‘ Ve9y6gSyárban

B U D A P E S T E N .

REISZ és PORJESZ

B Ú T O R C Y Á R A
B É K É S C S A B A .

Nagyvárad,
Ki ók-telepek : B A J A,

Főraktár:

Ifi. WAGNER ANTAL - * * —
B A J A

kedésében

f>2— l ! l

Pártoljuk a honi ipart !

Srzsébet királyné-utca (volt jYlészáros-féle ház).

MODERN BÚTOR.
TELJES LAKÁSBERENDEZÉSEK.

Legolcsóbb gyári árak.
w r  Mindenféle diszitö- és kárpitosm unkák

elvállaltatnak. ~ms
Í0 T  Ugyanott egy jó házból való fiú tanulóul

felvétetik.

Szüretelő kád
muncl «vagy

leire kerestetik. Hol?
szüretelő hordó

jfcelíünö újdonság.
n i( ‘<rv(‘-

i DELI CE — Minden hirdetés felesleges - 
A dohányzó egyszer veszi és 

többé mást nem szihat.

hivatalban
megmondják a kiadó-1 legjobb valódi francia SZÍvarkapapir 6s SZÍvarka-

hüvely kapható az ország minden különleges­
ségi árudájában.

Nyomatott N.inay Lajosnál Baján.




